
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002- Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 054/2010 - O Pregoeiro 
Municipal deste Município, na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  
os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

00263/2009  –  SERVIÇOS  DE  SONORIZAÇÃO  E  LOCAÇÃO  DE  PALCOS  PARA 
EVENTOS  E  PROJETOS  DAS  SECRETARIAS  DE  GOVERNO  E  JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZER. Processo homologado em 30/12/2009. Contratado(a)(s):
CELSOM PRODUTORA DE AUDIO E PROMOÇÕES LTDA ............................R$ 52.351,80.
Prazo de vigência:  Quarto Termo Aditivo, ficam prorrogados por mais noventa dias, contados a 
partir de 30/12/2010 até 29/03/2011.

0004/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 
TELEFONIA (MÓVEL) E INTERNET MÓVEL. Processo homologado em 01/09/2010. 
Contratado(a)(s):
VIVO PARTICIPAÇOES S/A.....................................................................................R$ 19.995,00; 
Prazo de vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato 
firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 01/09/2010.

00194/2010 – AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS. 
Processo homologado em 06/12/2010. Contratado(a)(s):
PALIMONTES COM. E SERVIÇOS LTDA...............................................................R$ 4.078,80;
WARRISON ALVES RODRIGUES-ME....................................................................R$13.235,00;
PASCELLY E CIA LTDA.............................................................................................R$ 8.196,00;
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00243/2010 – AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS FORA DE ESTRADA. 
Processo homologado em 08/12/2010. Contratado(a)(s):
TRATORFIL LTDA.....................................................................................................R$ 59.754,00;
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0009/2010  –  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES 
PARA O PROJOVEM. Processo homologado em 17/11/2010. Contratado(a)(s):
COLARES E DIAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP............................R$ 156.000,00.
Prazo de vigência: vigência de 04 (quatro) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato 
firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 17/11/2010.

Montes Claros (MG), 22 de dezembro de 2010.
Pregoeiro Municipal 


